
 

 

MANUAL PËR STUDENT 

Paraqitja e Provimeve  

përmes Sistemit për Menaxhimin e Informatave të 

Studentëve(SMIS) 

https://smis.ushaf.net/ 

 

 

1. Qasja në sistem 

Linku i për qasje në sistem: https://smis.ushaf.net/ 

Qasja në sistem bëhet duke përdorur: - Numrin e dosjes dhe - Fjalëkalimin  
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2. Paraqitja e provimeve 

Hapat për paraqitje: 

1. Në Dashboard-in e studentit, klikoni opsionin Provimet. 

2. Zgjidhni afatin e provimeve. 

Klikoni butonin Paraqit provimin. 

Vëmendje: Maksimalisht mund të paraqisni vetëm dy provime 

 

 

3. Në dritaren që hapet, klikoni: 

   - Yes, Register! – për të paraqitur provimin 

   - Cancel – për ta anuluar 

 
 

 

Konfirmimi 

Lënda e paraqitur me sukses do të shënohet me ngjyrë të gjelbër, me mesazhin 

”Keni paraqitur” 
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3. Verifikimi i provimeve të paraqitura 

Për të verifikuar provimet e paraqitura, zgjidhni opsionin “Rezultatet” → “Afatet 

e provimit”, me ç ‘rast do t’ju shfaqen provimet që tashmë i keni të paraqitura. 

Suksese! 

 


